
RÁMCOVÁ kupní smlouva o dodávkách potravinářských výrobků 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami 

 
 SVA-NI velkoobchod s.r.o., zapsána v OR Ostrava, oddíl C, vložka 158      
 se sídlem:  74722 Dolní Benešov, ul. Na březích 112, IČ 00576808, DIČ CZ00576808                       
bankovní spojení:   
zastoupená jednatelem společnosti Bc. Pavlem Švanem  
Kontakt: e-mail: sva-ni@seznam.cz, tel.: 553 651 156 
dále jen prodávající 
 
a 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 48004545 
Adresa: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupená: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy 
bankovní spojení: 
Telefonní spojení:596 311 777 
 
 
dále jen kupující 
   

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto kupní smlouvu: 
 

 
Článek I. 

       
1. Prodávající se zavazuje dodat a prodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží uvedenému 

v čl. II. této smlouvy a kupující se zavazuje, že toto zboží odebere a zaplatí za ně kupní cenu. 
 

2. Místem předání zboží je rampa, případně přejímací místnost, nejdále 10m od místa skládky. Kupující zajistí ke 
své provozovně volný a bezpečný příjezd. 

 
3. Kupující po přejímce zboží potvrdí dodací list a fakturu. Tímto stvrzuje správnost dodávky a nárok 

prodávajícího na úhradu ceny. 
                                 

Článek II. 
                                 

1. Předmětem prodeje a koupě je kompletní sortiment zboží prodávajícího (dále jen „zboží“), vždy dle 
objednávky kupujícího.  

 
2. Objednávky na dodávky bude kupující uplatňovat písemně, e-mailem, nebo telefonicky s určením data, místa 

závozu a sortimentu do 10.00 hod. přede dnem požadovaného plnění.  
 

3. Minimální hodnota objednávky pro závoz je 1500,-Kč bez DPH, pokud není dohodnuto jinak. 
 

 
Článek III. 

 
1. Kupní cena je stanovena dohodou v souladu se zákonem číslo 526/1990 Sb., o smluvních cenách. 

 
2. Vzhledem k počtu a četnosti změn ceny není možné změny řešit dodatkem ke smlouvě, ale dohodou při 

objednávce. 
 

3. Právo na úhradu kupní ceny vzniká dnem splnění dodávky.  
 

4. Zaplacením se rozumí připsání celé částky odpovídající ceně zboží na bankovní účet prodávajícího uvedený 



v záhlaví této smlouvy.  
 

5. Termín splatnosti je uveden na faktuře.  
 

6. Při platbě v hotovosti při dodávce zboží vystaví prodávající kupujícímu příjmový doklad, potvrzující zaplacení 
faktury.   

 
7. Za každý den prodlení je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0.05% z dlužné 

částky. 
                             

Článek IV. 
 

1. Vlastnictví k prodanému zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho předání kupujícímu a jeho převzetím 
v místě určení, což prodávající stvrdí podpisem dodacího listu a faktury, vystavené k dodanému zboží. 

 
2. Okamžikem přechodu vlastnického práva ke zboží na kupujícího přechází na kupujícího nebezpečí škody na 

zboží. Škodou na zboží se rozumí jeho ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení bez ohledu na to, 
z jakých příčin k nim došlo. 

 
3. Vady jakosti zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu nejpozději v záruční lhůtě. Za záruční dobu se 

považuje doba trvanlivosti nebo době použitelnosti vyznačené na obalu zboží. 
Podmínkou platnosti záruky je povinnost na straně kupujícího prokázat, že zboží skladoval za podmínek 
uvedených pro daný druh zboží, a že jeho obal nebyl narušen. 

 
4. Ostatní vady zboží budou řešeny v souladu s občanským zákoníkem.  

 
Článek V. 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Může být zrušena okamžitě, nebude-li některé ustanovení této 

smlouvy některou ze stran plněno. 
 

2. Vznikne-li situace, kterou neřeší tato smlouva, bude řešena v souladu s platným právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb, občanským zákoníkem v platném znění.  

 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá strana obdrží po jednom. 

 
4. Jakékoli změny nebo doplňky je možno provádět pouze písemně, na základě souhlasu obou stran. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné 

vůle, což stvrzují svým podpisem. 
 

6. „Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.“ 
 

7. „Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a 
obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 
podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.“ 
 
 

 
V Dolním Benešově dne:  30.9.2019  
 
 
…………………………………………………                                                                        …………………………………………… 
      za prodávajícího                                                                                                       za kupujícího 


